ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administracao Direta

EXERCICIO:2018

PERIODO (MES): Janeiro & Dezembro

DATA DE EMISSAQ:30/01/2019

PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (I)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Recebimentos Extraorcamentarios (IV)

DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (V1) = (I+1I+1lI+IV+V)

Notas:

0,00

0,00

0,00
1.371.312,84
1.371.312,84
246.136,81
185.148,81
2.988,00
58.000,00
33.069,33
33.069,33
1.650.518,98

0,00

0,00

0,00
1.274.729,22
1.274.729,22
203.496,37
178.188,79
1.916,00
23.391,58
34.794,27
34.794,27
1.513.019,86

Despesa Orcamentaria (VII)

Ordinaria

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Pagamentos Extraorgcamentarios (X)
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS
Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XIl) = (VIHVII+IX+X+XI)

COMO PODE SER OBSERVADO O PODER LEGISLATIVO APRESENTA UM SALDO FINANCEIRO EM BANCO DE R$ 60.988,00 SUPRIMINDO
OS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS DE R$ 58.000,00 E RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS DE R$ 2.988,00

Sé&o Pedro do Sul, 30/01/2019

Cleomar da Silva Mello
Presidente Legislativo Contadora

Deise Cristiane Menezes Pregardier

1.371.393,31
1.371.393,31

0,00
0,00
218.137,67

192.910,56
1.835,53
23.391,58

60.988,00
60.988,00
1.650.518,98

1.275.129,22
1.275.129,22

0,00
0,00
204.821,31

178.931,36
1.495,00
24.394,95

33.069,33
33.069,33
1.513.019,86



